In diesen Urkunden zeigt sich, dass relativ häufig einer oder mehrere Festtage durch die Ver-
wendung verschiedener Ablassmaße hervorgehoben wurden. Aber auch verschiedene Werk-
kategorien konnten Gegenstand einer solchen Staffelung werden. Der Patriarch Guido von 
Grado versprach 1286 in einer weiteren Indulgenzurkunde für das Kloster St. Wipert in Qued-
linburg jenen, die den Bau der Klosterkirche durch eine Almosenspende am Jahrestag der 
Weihe unterstützten, 100 Tage Ablass, denen hingegen, die die Hostie unter Gebeten zu den 
Kranken begleiteten, 40 Tage.1172 Beim größeren Maß spielt zwar die Weihe der Klosterkir-
che hinein, aber ebenso der Beitrag zum Kirchbau. Diese Werke rechtfertigte kirchenrechtlich 
gesehen die Belohnung mit 100 Tagen Nachlass von der Buße nicht. Das eher selten vor-

1169 UB Stadt Halberstadt Bd. 1, Nr. 178, S. 145f.: […] omnibus Christifidelibus, qui ad monasterium dictorum 

fratrum […] cum devotione et reverentia frequentaverint, quadraginta dies et unam karenam auctoritate nobis a 

Deo concessa […] relaxamus. item qui predicationem dictorum fratrum in civitate et diocesi nostra humiliter 

audiverint et devote, viginti dies indulgentie […] indulgemus […]. 
1170 UB Hochstift Halberstadt Bd. 2, Nr. 1424, S. 464: […] omnibus vere penitentibus, qui ad diem, cum a dicto 

monasterio b. Egidii dicta portiuncula sanguinis Christi devote recipitur, convenerint, xl dies, singulis quoque 

sextis feriis per circulum anni visitaverint, x dies […] relaxamus. 
1171 Ebd., Nr. 1394, S. 451f., hier S. 452: […] omnibus vere penitentibus et confessis, qui adventui reliquiarum b. 

Stephani devote occurrerint et qui in anniversario eiusdem adventus visitaverint monasterium, grata quoque 

elemosynarum subsidia largiendo, xl dies de iniuncta sibi penitentia misericorditer relaxamus. Insuper in sol-

empnitatibus singulis b. Stephani, quotienscunque debeant celebrari, xx dies indulgemus. 
1172 CDQ, Nr. 316, S. 282: […] omnibus … qui ad dictam ecclesiam causa deuocionis accesserint, vel ad fabri-

cam, seu ornamenta, sive luminaria dicte ecclesie manus adiutrices porrexerint, si in anniuersario die dedica-

cionis fuerit, centum dies, qui vero Presbyterum cum corpore Christi ad infirmos visitandum pia mente se-

quuntur, & qui pro animabus Gerardi, dicti de Querbeke, & uxoris eius, Hermanni, dicti de Sman, & vxoris eius, 

Zakarie, Margarete, Ymarde, Elizabeth filiarum ipsorum, & pro animabus omnium fidelium defunctorum ora-

cionem Dominicam cum salutatione B. Marie semper Virginis dixerint … nos … quadraginta dies […] relaxa-